
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 7 de Novembro de 2013 Número  2164

I M P R E N S A O F I C I A L D O M U N I C Í P I O

DECRETO Nº 6385, de 05 de novembro de 2013.
DISPÕE SOBRE A FORMA DE APURAÇÃO DO IPTU

PARA O EXERCICIO DE 2014.

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições
legais,consoante autorização contida nos Parágrafos 2° e 3°, do Artigo 4°
do Código Tributário Municipal, que permite a correção dos tributos em
geral, bem assim da Planta Genérica de Valores do IPTU, por ato do
Executivo;

Considerando que a Lei Complementar Municipal n° 306, de 26 de
março de 2001, adotou como índice oficial para atualização do valor
monetário dos tributos o IPCA/FIBGE – Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Ampliado;

Considerando que a inflação dos últimos 12 (doze) meses no período de
1° de outubro de 2012 à 30 de setembro de 2013 foi apurada em 5,85%, (
cinco, oitenta e cinco por cento) pela variação do IPCA/FIBGE:

DECRETA:

Artigo 1º - Para fins de apuração do Imposto Predial e Territorial
Urbano – IPTU- referente ao exercício de 2014, os valores do metro
quadrado de terreno e do metro quadrado de construção, por categoria e
setor, constantes das Tabelas previstas pelo artigo 2° e Incisos “I” e “II”,
da Lei Complementar n° 557, de 10 de dezembro de 2009, passarão a vigorar
de acordo com os valores previstos na Tabela constante do Anexo I, deste
decreto.

Artigo  2º - Para fins de lançamento do IPTU referente ao exercício de
2014, fica mantido o mapa de setores vigente, conforme Anexo I da Lei
Complementar n° 557 de 10 de setembro de 2009.

Artigo 3° -   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2014, revogando-se as
disposições em contrário.

Leme, 05  de Novembro  de 2013

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito Municipal

ANEXO I  -  (DECRETO N.º 6385 , DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013)

IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

EXERCÍCIO DE 2.013

TABELA DE VALORES DO M² DO TERRENO POR SETOR
SETOR VALOR VENAL R$/m2

01 229,61

 02 109,26

03 93,10

04 102,42

05 102,21

06 89,61

07 44,62

08 42,27

09 37,37

10 21,31

11 57,35

12 8,21

TABELA DE VALORES DO M² DA CONSTRUÇÃO POR

CATEGORIA E SETOR

SETOR CATEGORIA

 A B C D E

1 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 359,29 R$ 296,10 R$ 241,59

2 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 359,29 R$ 296,10 R$ 241,59

3 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 359,29 R$ 296,10 R$ 242,59

4 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 359,29 R$ 296,10 R$ 241,89

5 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 359,29 R$ 296,10 R$ 229,20

Decreto Legislativo nº 281,
de 10 de setembro de 2013.

Concede Título de Cidadania ao “ Dr. Dario Marinelli”

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme faz saber
que a Câmara aprovou e assim promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Lemense ao Dr. Dario
Marinelli, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Leme.

Artigo 2º - As despesas com a execução deste Decreto Legislativo
correrão por conta das verbas próprias consignadas em orçamento.

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 10 de setembro de 2013.

Osvair Antunes da Silva
Presidente Interino

6 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 359,29 R$ 279,99 R$ 219,29

7 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 334,52 R$ 266,37 R$ 206,89

8 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 324,60 R$ 252,75 R$ 196,99

9 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 307,25 R$ 240,35 R$ 187,07

10 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 291,14 R$ 230,44 R$ 177,16

11 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 277,52 R$ 216,81 R$ 168,49

12 R$ 470,79 R$ 371,68 R$ 263,89 R$ 206,89 R$ 161,05

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

Contrato de prestação de serviços técnicos especializados em
Administração Municipal

Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: Fundação Prefeito Faria Lima - CEPAM
Objeto: prestação de serviços técnicos na área de atuação do CEPAM
Valor: R$ 5.750,00
Prazo: 12 meses
Data: 20/09/2013
Lei 8.666/93 e alterações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Comissão do Processo de Gestão de Carreiras -

Exercício de 2013

EDITAL Nº 006 /2013 CPGC
A Comissão do Processo de Gestão de Carreiras, no uso de suas

atribuições, torna pública a classificação final dos servidores em estágio
probatório referente às avaliações realizadas nos meses de Agosto e
Setembro de 2.013. Pesos utilizados nas pontuações:

CATEGORIA FUNCIONAL: OPERACIONAL

Competências Gerais Peso Competências Específicas Peso

Produtividade 2 Comunicação 3

Responsabilidade 2 Colaboração 3

Disciplina 2 Saber Ouvir 4

Capacidade de Iniciativa 4

CATEGORIA FUNCIONAL: ADMINISTRATIVO

Competências Gerais Peso Competências Específicas Peso

Produtividade 2 Organização 4

Responsabilidade 2 Comunicação 3

Disciplina 2 Iniciativa e Flexibilidade 3



Leme, 7 de novembro de 20132 - Imprensa Oficial do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Paulo Roberto Blascke
RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração
Divisão de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

Capacidade de Iniciativa 4

CATEGORIA FUNCIONAL: ESPECIALIZADO

Competências Gerais Peso Competências Específicas Peso

Produtividade 2 Orientação para qualidade e resultados 3

Responsabilidade 2 Identificação e solução de problemas 3

Disciplina 2 Trabalho em equipe 4

Capacidade de Iniciativa 4

CATEGORIA FUNCIONAL: NÍVEL SUPERIOR

Competências Gerais Peso Competências Específicas Peso

Produtividade 2 Difusão de conhecimento 4

Responsabilidade 2 Orientação para qualidade e resultados 3

Disciplina 2 Planejamento e desenvolvimento de ações 3

Capacidade de Iniciativa 4

CATEGORIA FUNCIONAL: GERENCIAL

Competências Gerais Peso Competências Específicas Peso

Produtividade 2 Difusão de conhecimento 4

Responsabilidade 2 Orientação para qualidade e resultados 3

Disciplina 2 Planejamento e desenvolvimento de ações 3

Capacidade de Iniciativa 4

CATEGORIA FUNCIONAL: GUARDA MUNICIPAL

Competências Gerais Peso Competências Específicas Peso

Profissionalismo/

Apresentação Pessoal 2 Atenção concentrada/

 Cumprimento de Ordens 4

Relacionamento interpessoal/

 Comportamento 2 Empatia 3

Disciplina 2 Trabalho em equipe 3

Capacidade de Iniciativa 4

CATEGORIA FUNCIONAL: MAGISTÉRIO

Competências Gerais Peso Competências Específicas Peso

Produtividade 2 Difusão de conhecimento 4

Responsabilidade 2 Orientação para qualidade e resultados 3

Disciplina 4 Planejamento e desenvolvimento de projetos3

Capacidade de Iniciativa 2

Agosto 2013

Matrícula Cargo Pontuação

12046-4 Medico Plantonista 100

12056-1 Medico 100

12062-6 Professor Educ Basica - PEB II 100

12064-2 Auxiliar de Saude Bucal 100

12066-9 Professor Educ. Basica - PEB I 100

12067-7 Professor Educ. Basica - PEB I 100

12068-5 Professor Educ. Basica - PEB I 96,4

12069-3 Professor Educ. Basica - PEB I 97,2

12071-5 Monitor de Educacao 92

12072-3 Agente Comunitario de Saude 100

12074-0 Oficial de Manutencao 100

12077-4 Inspetor de Alunos 100

12081-2 Monitor de Educacao 100

12083-9 Chefe de Unidade Aministrativo-

Operacional - CRAS - Eloisa 100

12501-6 Medico Psiquiatra de CAPS 100

12566-0 Inspetor de Alunos 57

12567-9 Inspetor de Alunos 100

12569-5 Monitor de Educacao 81

12570-9 Monitor de Educacao 100

12571-7 Vigilante Patrimonial 100

12573-3 Fiscal de Rendas 100

12574-1 Assistente de Procurador 100

12575-0 Assistente de Procurador 100

12576-8 Vigilante Patrimonial 97

12579-2 Tratorista 0

12581-4 Operador de Servicos Publicos 74

12582-2 Agente Comunitario de Saude 100

12583-0 Monitor de Projetos 100

12584-9 Professor Educ Basica - PEB II 100

12585-7 Agente Comunitario de Saude 100

12586-5 Assistente Social 92

12587-3 Medico 86

12588-1 Medico 100

12590-3 Motorista 92

12591-1 Assistente de Procurador 100

12592-0 Engenheiro Agrimensor 100

12593-8 Psicologo 100

12902-0 Oficial de Manutencao 100

12946-1 Professor Educ. Basica - PEB I 100

12981-0 Agente de Servicos Publicos 77
13012-5 Professor Substituto- 100
13016-8 Medico 100
13019-2 Terapeuta Ocupacional 88
13020-6 Monitor de Educacao 100
13027-3 Monitor de Educacao 78
13028-1 Operador de Servicos Publicos 74
13029-0 Monitor de Educacao 97
13030-3 Professor Educ. Basica - PEB I 90
13032-0 Professor Educ. Basica - PEB I 100
13033-8 Professor Substituto- 100
13034-6 Oficial de Manutencao 100
13035-4 Agente de Servicos Publicos 100
13036-2 Professor Educ Basica - PEB II 100

Setembro 2013
Matrícula Cargo Pontuação
12085-5 Coordenador de Compras 100
12086-3 Agente Administrativo 100
12087-1 Monitor de Educação 100
12090-1 Inspetor de Alunos 97
12091-0 Agente Administrativo 88
12092-8 Inspetor de Alunos 96
12093-6 Professor Substituto 100
12094-4 Professor Substituto 97,2
12097-9 Professor Educ Básica - PEB II 100
12098-7 Agente Administrativo 100
12099-5 Técnico Enf Saúde da Família 85
12100-2 Coordenadora de Apoio à Escola 100
12101-0 Professor Substituto 97,28
12102-9 Professor Substituto 100
12105-3 Professor Substituto 100
12108-8 Professor Substituto 100
12109-6 Agente Administrativo 84
12111-8 Agente Administrativo 100
12113-4 Chefe do Núcleo de Comunicação

Administrativa 100
12114-2 Agente Administrativo 100
12115-0 Chefe do Centro de Referência da

Pessoa com Deficiência 92
12627-6 Operador de Serviços Públicos 97
12628-4 Operador de Serviços Públicos 62
12629-2 Operador de Serviços Públicos 68
12630-6 Operador de Serviços Públicos 73
12631-4 Operador de Serviços Públicos 83
12632-2 Operador de Serviços Públicos 80
12633-0 Agente de Serviços Públicos 92
12634-9 Vigilante Patrimonial 100
12635-7 Analista em Gestão Municipal 96
12637-3 Diretor De Escola 100
12638-1 Diretor De Escola 100
12639-0 Agente de Serviços Públicos 100
12640-3 Agente de Serviços Públicos 86
12641-1 Agente de Serviços Públicos 100
12642-0 Assistente Social 92
12643-8 Técnico em Enfermagem 100
12644-6 Técnico em Enfermagem 100
12645-4 Técnico em Enfermagem 100
12646-2 Agente de Serviços Públicos 100
12647-0 Agente de Serviços Públicos 100
12648-9 Agente de Serviços Públicos 78
12649-7 Diretor De Escola 100
12651-9 Operador de Serviços Públicos 64
12652-7 Médico 100
12653-5 Operador de Serviços Públicos 97
12657-8 Analista em Gestão Municipal 88
12658-6 Técnico em Informática 100
12661-6 Agente Administrativo 68
13037-0 Agente Administrativo 100
Informo também que o prazo para recursos é de 10 (dez) dias  subseqüentes

a data de publicação na Imprensa Oficial do Município de Leme, por meio
de petição acompanhada das razões e endereçada à Comissão do Processo
de Gestão de Carreiras, protocoladas junto ao Núcleo de Protocolo desta
Municipalidade.

Leralcio Mario Lido
Departamento de Gestão de Pessoas

André Mantoan de Oliveira
Presidente da Comissão de Avaliação de Desempenho



Leme, 7 de novembro de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO REMOÇÃO 2013 / 2014
PROFESSOR I

Nº FUNCIONÁRIO SEDE ATUAL QTDE. PONTOS
0 1 Berenice de Fatima Luiz EMEB Maria Gonçalves Mourão 54,995
0 2 Adriana Maria Gagheggi Maciel EMEB Cecilia de Souza Queiroz 52,370
0 3 Maria Aparecida Dias Pereira EMEB Bernardo Garcia 49,120
04 Iracilda Donderi Bortolin EMEB Raquel dos Anjos Marcelino 47,925
05 Cristiane Zani Camin EMEB Malackey Taufic de Albuquerque 46,030
0 6 Silvia Bueno de Camargo Furlanetto EMEB Bernardo Garcia 43,295
0 7 Adelia Gomes Gonçalves EMEB Mário Zinni 42,325
0 8 Eneida Lopes Rego EMEB Salma Elmor Nassif 41,790
0 9 Patricia Valim de Mello EMEB Ruth Zelina Albers Harder 37,490
1 0 Evelise de Oliveira EMEB Cecilia de Souza Queiroz 35,640
11 Tatiana da Silva EMEB Raquel dos Anjos Marcelino 33,850
12 Alessandra Raquel Porcena EMEB Aparecida Taufic N. M. Naif 33,730
13 Fabiana Cristina Bontempelli EMEB Deolinda Conceição Santos Meira 33,580
1 4 Teresa Cristina Arrais Serodio EMEB Raquel dos Anjos Marcelino 33,540
1 5 Fernanda Cristina Bernardo EMEB Vereador Clovis Bim Tamborin 33,395
1 6 Keila Viviane Rodrigues EMEB Gessia Peixe de Moura Hildebrand 33,190
17 Ana Leandra Koch Serra EMEB Renata Baccarin 32,115
1 8 Mariana Baldin Scherma EMEB Bernardo Garcia 31,685
1 9 Camila Roberta Leme de Moraes EMEB Sagrada Familia 31,580
2 0 Angela Maria Ruys de Ponte EMEB Cecilia de Souza Queiroz 30,860
21 Ana Luiza Corte Moraes Penteado EMEB Maria Amalia Bonfanti Lemos 30,755
2 2 Fabiana Alves da Cunha EMEB Vereador Clovis Bim Tamborin 29,895
23 Marilei Aparecida Arle Rocha EMEB Deolinda Conceição Santos Meira 29,690
2 4 Tatiana Seregatti Antunes EMEB Aparecida Taufic N. M. Naif 29,650
2 5 Elaine Cristina da Silva EMEB RIM Madre Eduarda Schaffers 28,745
2 6 Cristiane Luisa da Silva EMEB Viviane de Cassia Marchi 27,025
2 7 Deise Beltran dos Santos Mano EMEB Viviane de Cassia Marchi 26,995
2 8 Elaine da Silva Borges de C. Arraes EMEB Vera Gonçalves Bueno 26,675
2 9 Daniela Ravanini Joest EMEB Renata Baccarin 26,100
30 Maria Aparecida Sampaio de Jesus EMEB Maria Amalia Bonfanti Lemos 23,370
3 1 Elisabete de Souza Sardinha EMEB Aparecida Taufic N. M. Naif 22,480
3 2 Luciana Celeghin EMEB Viviane de Cassia Marchi 22,480
33 Karen Cristina Adami EMEB Bernardo Garcia 20,135
34 Vanessa Cristiany Rossetto Balbino EMEB Dirce de Souza Gimenes 18,555
3 5 Cintia dos Santos Silva Cardozo EMEB Viviane de Cassia Marchi 18,405
3 6 Evelise Helena Passarini EMEB Virginia Schwenger Leme Franco 18,130
3 7 Sara Bacciotti Turola EMEB Virginia Schwenger Leme Franco 17,505
38 Cinthia Procopio EMEB Deolinda Conceição Santos Meira 17,135
3 9 Lauri Boldt EMEB Raquel dos Anjos Marcelino 17,100

 Nº FUNCIONÁRIO SEDE ATUAL QTDE. PONTOS
40 Mary Hellen Aparecida Coelho EMEB Virginia Schwenger Leme Franco 15,620
4 1 Juliana Petruz de Souza P. Sacchi EMEB Alcides Kammer de Andrade 14,860
4 2 Priscila Elizabethe S. Cruz Rodrigues EMEB Virginia Schwenger Leme Franco 14,255
43 Fernanda Cardoso Pacagnan EMEB RIM Madre Eduarda Schaffers 14,130
4 4 Aguida Lima EMEB Josephina I. Denofrio De Carli 13,640
4 5 Priscilla Dana ilMartins EMEB Bernardo Garcia 13,010
4 6 Andrea Murrer Siqueira EMEB Josephina I. Denofrio De Carli 12,960
4 7 Erica de Oliveira EMEB Josephina I. Denofrio De Carli 12,755
48 Mariana Michellim Rossi EMEB Sylvia Delai Villa Rios 12,500
4 9 Ester Aleixo Villa EMEB RIM Madre Eduarda Schaffers 12,370
50 Eliane Aleixo Villa Chagas EMEB Maria Gonçalves Mourão 12,310
5 1 Carla Cristina de C. A. Cerri Veiga EMEB Sagrada Família 12,255
5 2 Silvia Andrea da Cruz Pinarelli EMEB Coronel Augusto César 12,255
5 3 Roseli Aparecida Padilha Penteado EMEB Josephina I. Denofrio De Carli 11,755
5 4 Natalia Vicentin Landgraf EMEB Maria Gonçalves Mourão 11,755
5 5 Bruna Schilagi de Oliveira EMEB Josephina I. Denofrio De Carli 11,755
5 6 Daiane Sabino dos Santos EMEB Coronel Augusto César 11,755
5 7 Geisa Maria Vitorino EMEB Mario Zinni 10,755
58 Renato Omar Ranzoni EMEB Viviane de Cassia Marchi 10,755

PROFESSOR I – INGRESSANTES 2013
Nº FUNCIONÁRIO SEDE ATUAL QTDE. PONTOS
0 1 Monalisa Ap. Porcena Cavachioli EMEB Salma Elmor Nassif 13,270
0 2 Nilce de Oliveira EMEB Sylvia Delai Villa Rios 13,260
0 3 Simone de Queiroz Magatti EMEB Renata Baccarin 13,095
0 4 Estela Aparecida Michelin EMEB Alzira Maria de Marchi 13,080
0 5 Cristiane Andre Pereira dos Santos EMEB Sylvia Delai Villa Rios 13,045
0 6 Daiane Priscila Altoé EMEB Vera Gonçalves Bueno 12,615
07 Adriana Ap. T. Nogueira Fernandes EMEB Vera Gonçalves Bueno 12,245
0 8 Simone Consuli Antunes EMEB Deolinda Conceição Santos Meira 12,210
0 9 Ana Carolina Noronha Venancio EMEB Dinei Ivete Haiter Rocha 12,110
1 0 Maisa Claudia Zan Siqueira EMEB Maria Leme de Queiroz 11,765
11 Erica Aparecida Benedito EMEB Salma Elmor Nassif 11,660
1 2 Eliane Ferreira Martins EMEB Sylvia Delai Villa Rios 11,200
1 3 Sarah Rogeria Moreira de Godoy EMEB Maria Leme de Queiroz 11,180
1 4 Polimara Manara EMEB Dinei Ivete Haiter Rocha 11,120
1 5 Leticia Helena Denofre EMEB Dinei Ivete Haiter Rocha 11,105
1 6 Ivone Shirley da Silva Gonçalves EMEB Aparecida Taufic N. M. Naif 11,100



Leme, 7 de novembro de 20134 - Imprensa Oficial do Município de Leme

1 7 Josiane Mirna Rodrigues de Moraes EMEB Renata Baccarin 11,090
1 8 Adriana Cristina dos S. Tuckmantel EMEB Dirce de Souza Gismenes 11,075
1 9 Raquel Lourenço ME EMEB Alcides Kammer de Andrade 11,055

Nº FUNCIONÁRIO SEDE ATUAL QTDE. PONTOS
2 0 Ana Paula dos Santos EMEB Helaine Koch Gomes 11,040
21 Sonia Maria Martins EMEB Maria Gonçalves Mourão 11,030
2 2 Claudia Maria Fernandes Leveghim EMEB Malackey Taufic de Albuquerque 10,740
23 Claudineia Marcheti EMEB Sylvia Delai Villa Rios 10,730
2 4 Luana Ap. Gonçalves de Almeida EMEB Sylvia Delai Villa Rios 10,720
2 5 Juliana Aparecida Lopes Medeiros EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,705
2 6 Juliana Bonvechio Parra EMEB Paulo Bonfanti 10,685
27 Roberta Regina Conti EMEB Sylvia Delai Villa Rios 10,675
2 8 Sandra Aparecida da Silva Brito EMEB Salma Elmor Nassif 10,670
29 Daniele Cristina Parolim EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,650
3 0 Isabela Camila de Souza EMEB Maria Gonçalves Mourão 10,645
31 Marina Meira Candelaria EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,640
3 2 Sonia de Souza Ferreira Silenci EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,635
3 3 Alessandra Ap. Brageroli Bruner EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,630
34 Natalia Coelho EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,625
3 5 Tatiane Prado EMEB Viviane de Cassia Marchi 10,570
3 6 Helaine Iracelis Passarini EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,255
3 7 Lisiani Della Libera Meira Flores EMEB Deolinda Conceição Santos Meira 10,250
3 8 Maria Adelise Begnami EMEB Salma Elmor Nassif 10,235
3 9 Alessandra Leme Pinto EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,225
4 0 Gislene Cristina Santoro EMEB RIM Madre Eduarda Schaffers 10,215
41 Marcia Terciotti Sampaio Gotze EMEB Vera Gonçalves Bueno 10,195
42 Jenyffer Carraro De Carli EMEB Maria Gonçalves Mourão 10,190
4 3 Camila Fernanda Pereira EMEB Alcides Kammer de Andrade 10,165
44 Marina de Andrade Oliveira EMEB Deolinda Conceição Santos Meira 10,155
45 Renata Cristina Pinto EMEB Sylvia Delai Villa Rios 10,085
4 6 Aurea Kinock Aranha de Albuquerque EMEB Dirce de Souza Gismenes 10,065
4 7 Simone Priscila Fernandes EMEB Paulo Bonfanti 10,060
4 8 Gisele Fabiana Fernandes EMEB Renata Baccarin 10,050
4 9 Raquel Cristina da Silva Stefani EMEB Sagrada Familia 10,035
5 0 Rosiane Ap. Albuquerque Piccolo EMEB Virginia Schwenger Leme Franco 10,025
5 1 Fabiana Freire da Silva EMEB Renata Baccarin 10,020
5 2 Andreia Soares da Silva EMEB Dinei Ivete Haiter Rocha 10,015
5 3 Valdenia Guide EMEB Aparecida Taufic N. M. Naif 10,010
5 4 Priscila Viana EMEB Paulo Bonfanti 10,005
Leme, 05 de novembro de 2013

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária Municipal de Educação

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME DURANTE MÊS

DE JULHO DE 2013.

Dotação 31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Folha mês julho servidores 120.848,69
Folha mês julho vereadores 97.409,49 218.258,18

Dotação 31901300 Obrigações Patronais
Instituto Nacional Social INSS 31.173,87

Dotação 31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentárias
Fundo Esp. de Prev. Func. Públic. LEMEPREV 7.050,32

Dotação 33803400 Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terc
Escritório Contábil ALAZ S/S Ltda 2.200,00

Dotação 33903000 Material de Consumo
Comércio LT de Suprimentos e Inf, Lt EPP 2.420,40
Suprileme Inf. Ltda 814,84
Comércio de P. Lourenço & Kimura Lt ME 1.600,00
Y.T. Bhortholin Com. Dis. Ltda 609,66
A.C. Serrano EPP 550,00 6.946,36

Dotação 33903300 Passagens e Despesas com Locomoção
Carlos Leme Penteado Neto 953,85
Dimas Gaino Junior 10,00
Antonio Carlos Leme de Arruda 326,90
Michele Queiroz de Carvalho 300,00
Tiago Henrique Martins 296,00

Patrícia Romano Lavrador 194,00
Rosiane Ap. de A. Picclo 52,45
Cicero Sabino dos Santos 93,00
Rosely Ap. da Silva 92,00 2.408,20

Dotação 33903900 Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica
Renata de Cassia Domingues Ferrara Ltda ME 78,50
Elektro S/A Eletricidade e Serviços 659,12
Telefonica Brasil S/A 2.405,42
Pedágio Sem Parar 271,40
Griffon Brasil Assessoria Ltda 85,01
Mongeral S/A Seguros e Previdencia 1.737,61
NBS Prod. Inf. Cons. Sistemas Ltda 1.940,00
Carlos Ap. Ferreira Leme ME 650,00
Sino Cons. e Inf. Ltda 621,80
Terra S/A Newt.  do Brasil S/A 63,81
Irmandade Sta Casa de Mis. de Leme 8.435,42
Banco do Brasil S/A 100,61
Comércio de Pneus Lourenço&Kimura Lt ME 60,00
F. de Jesus Telles ME 110,00
Teleleme Tel. e Inf. Lt ME 140,00
Floricultura Arte FloresLT ME 480,00
Benedito Faria 690,00
Daiana Donatti 1.150,00
Empresa B. de C. e Telegrafos 34,15
Empresa B. de Tel. S/A Embratel 77,65 19.790,50

Dotação 44905200 Equip. e Material Permanente
Magazine Luiza S/A 2.609,10
Luiz Ricardo Altoé & Cia Ltda 800,00 3.409,10

TOTAL DESPESAS DO MÊS 291.236,53

Osvair Antunes da Silva
PRESIDENTE INTERINO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

